Página 1 de 2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ COLATINENSE À

SENHORA ELIZABETE GERLÂNIA CARON SANDRINI.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadã Colatinense à Senhora ELIZABETE

GERLÂNIA CARON SANDRINI, pelos relevantes serviços prestados à

sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2024.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

JUSTIFICATIVA

Elizabete Gerlânia Caron Sandrini, moradora do bairro Maria das Graças, fez parte da história

de muitos alunos de Colatina.

Doutora (2017) e mestra (2012) em Letras pela Universidade Federal do Espírito Santo

(UFES), possui especializações em Gestão Escolar Integradora (2007) e Língua Portuguesa

(1999). Graduou-se em Letras pela Faculdade de Filosofia Ciências e Letras de Colatina

(1997). Atuou por sete anos como Coordenadora do Ensino Fundamental e do Programa de

Avaliação Básica do Espírito Santo (Paebes) na Secretaria Municipal de Educação de

Colatina. Foi professora de Mercado, Governo e Estado no curso de Pós-Graduação em

Gestão Pública do IFES - Campus Colatina, onde é servidora concursada e atualmente

responde pela Direção de Ensino. Com vasta experiência na área de Educação, é também

integrante da Academia de Letras e Artes de Colatina (Alarc).

Colatina/ES, 26 de julho de 2024.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003100330036003A005000

Assinado eletronicamente por João Marcos Cunha Filho. em 26/07/2024 10:31

Checksum: E217DF9BBCF8E904362A96AD66950C16A61EB09ABBF66C014E2B5E051CD466F3

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.